Cục: Hỏa lục cục (Cục Hỏa Mệnh Hòa Bình Hòa)

Bản Mệnh: Sơn Đầu Hỏa (lửa trên núi)

Cầm Tinh: Xem Tướng Chăm Kết Con chó, xuất tướng tinh con ngựa.

*Chủ Mệnh: Lộc Tồn

*Chủ Thân: Văn Xương

Con Nhà: Con nhà XÍCH ĐẾ (cô quạnh)

Độ Mạng: Ông Quan Đế độ mạng

Cân Lượng: 2 lượng 8 chỉ

Hạn năm: Mậu Tuất (2018)

Lập lúc: 17:31 phút, ngày 23/04/2024 tại XemTuong.net

Điểm lá số: 58%

Mệnh:16 Phụ mẫu:0 Phúc đức:3.7 Điền trạch:1
Quan lộc:15.4 Nô bộc:2.3 Thiên di:0 Tật ách:-2
Tài bạch:1 Tử tức:-9 Thuê thuê:9 Huynh đệ:2.3
Cục Hỏa Mệnh Hòa Bình Hòa:0 Âm Dương thuận lý:1.5

Giới Thiệu

Thân chào Quý Anh Nguyễn Hồng Phúc,

Đại vận 16 - 25 tuổi ở cung Phụ Mẫu an tại Mão có sao Tử phù tọa thủ

Là nguồn thông tin có nhiều "cơ may giả hiệu tốt" ào ạt đến, thực chất chỉ là "trôi nổi phù vân", gió thổi mây bay mà thôi

Hạn tổng quát năm Mậu Tuất 2018

Trong năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Anh gặp **Ngưu hồi sơn**: Là trâu về núi. Ở núi tuy không có cỏ để ăn nhưng vẫn có lá cây non và xa loài người thì tấm thân khỏi cơ cực. Nên cẩn thận trong việc làm ăn, chắc có lợi thì mới nên làm. Về tình cảm: Trọn năm có thể gặp vài sự xung đột. Đừng nên quá nghi ngờ người chung quanh, phải nên tha thứ (năm đôi khổ).

Trong Năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Anh Giáp Tuất 25 tuổi gặp sao **Kế Đô**. Là vì sao tam cửu khóc bi ai, cho nên năm nào người có bị sao Kế Đô, xem như năm đó bị xấu, nhưng Nữ giới kỵ nhiều hơn Nam giới, nên đề phòng tháng 3 và tháng 9. Bởi vì, người ta thường nói : "Nam La Hầu, Nữ Kế Đô" để chỉ cái khắc kỵ của các sao đối với phái nam hay phái nữ năm đó. Người Nam giới sanh hoạt bình thường, nếu có việc gì xảy đến cũng tiền hung hậu kiết. Trái lại, người Nữ giới có thể bị tranh chấp đưa đến cò bót hoặc nếu nặng hơn đưa đến bi ai trong gia đạo.

Trong năm Mậu Tuất 2018 này Quý Anh gặp hạn **Địa Võng** Đi lại phải cẩn thận, kỵ đi với ai lúc trời tối. Chớ cho người ngủ trọ, tránh mua đồ lậu hay đồ quốc cấm.

Quý Anh tuổi Tuất gặp năm Tuất 2018 phạm trực **Thái Tuế** Nên phiền não kéo dài, ít có thuận lợi suông sẻ. Họa phúc mỗi thứ phân nửa, lúc được lúc mất. Phải hết sức tỉnh táo, sáng suốt tìm cách vượt qua khó khăn mới được.

Về cách cúng Thái Tuế thì phải có bài vị, cùng với lễ vật như hoa quả và cúng vào đầu tháng 1 âm lịch để giải trừ tai họa. Rồi đến cuối tháng 12 âm lịch cũng phải dùng lễ vật cúng để tiễn Thái tuế vì đã hết năm.

Trong năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Anh 25 tuổi, gặp hạn **Tam Tai** . Hạn tam tai tức là hạn của 3 năm liên tiếp đến với mỗi tuổi. Tam - Ba, số 3, thứ ba; Tai- tai họa, họa hại. Trong một đời người, cứ 12 năm thì có 3 năm liên tiếp gặp hạn tam tai. Về cơ bản: năm đầu Tam tai, không nên bắt đầu làm việc trọng đại; năm giữa tam tai, không nên dùng việc đang tiến hành (vì thường sau đó tiếp tục dễ gặp trở ngại); năm cuối Tam tai, không nên kết thúc việc quan trọng vào đúng năm này.

Trong năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Anh 25 tuổi Không phạm **Hoang Ốc**, mà được Nhất Cát (cũng gọi nhất Kiết) an cư, thông vận sự. Làm nhà tuổi này sẽ có chốn an cư tốt nhất, mọi việc hanh thông, thuận lợi.

[Xem chi tiết sao hạn](#)

Vận Hạn Năm 2018 ở cung TÀI BẠCH an tại Thìn